

# GAZETA ZGIERSKA

## Prenumerata

Rocznie	marek	7.20
Półrocznie	"	3.60
Kwartalnie	"	1.80
Miesięcznie	"	0.60

Zgierz, dn. 4 Stycznia 1919 r.

## Cena ogłoszeń

za wiersz . . . 60 fen.

Wychodzi w soboty.

## Ofiary na Skarb Narodowy przyjmuje Kasa Miejska!!!

### Wiadomości miejskie.

**Osobiste.** Na stanowisko pierwszego burmistrza m. Zgierza powołony został rozporządzeniem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 31 Grudnia z. r. pan Margoński Jan.

**S. p. Józef Słoboszewicz**, inżynier-technolog, doktor filozofii przewodniczący Rady Miejskiej m. Zgierza, zmarł w dniu 31-ym grudnia r. z. Zmarły był człowiekiem szlachetnym o niepospolitych zaletach charakteru i duszy, które zjednały Mu powszechne uznanie i szacunek. Choć już od dawna chory, pracował z zaparciem siebie bezinteresownie dla dobra społeczeństwa i miasta. Był on powszechnie lubiony i szanowany zarówno w życiu społecznym jak i handlowym. Zmarły był założycielem i prezesem Stow. Właścicieli Nieruchomości w Zgierzu, współwłaścicielem fabryki „Hordliczka, Słoboszewicz i S-ka, akcjonariuszem Akc. Tow. Fabryki Barwników Anilinowych Przetworów Chemicznych.

Zmarły został w czwartek o godz. 3 popołudniu pochowany w obecności licznie zgromadzonej ludności, delegacji różnych stowarzyszeń, Rady Miejskiej i Magistratu na katolickim cmentarzu.

**O wyborach.** Przypomina się, że od 1 do 5 stycznia r. b. w lokalach Miejskowych Komisji Wyborczych są przyjmowane reklamacje przeciwko liście wyborców zarówno o wykreślenie jak i wpisanie na listę siebie lub kogokolwiek. Reklamacje należy poprzeć dowodami. Reklamacje mogą być wniesione ustnie lub piśmiennie.

**Obchód Kilińskiego.** W dniu 28 stycznia r. b. naród polski obchodzi znowu uroczystą rocznicę zgonu jednego z bohaterów narodowych. Na dzień ten przypada 100 letnia rocznica zgonu bohatera narodowego Jana Kilińskiego. Zorganizowały się we wszystkich miastach Komitety obchodowe, aby uroczystość tę urządzić w stylu wielkiego święta narodowego i należytego uczczenia pamięci wielkiego mieszczanina, jakim był Kiliński.

W mieście naszym również założony został Komitet obchodowy, członkowie którego składają się z przedstawicieli sfer ziemiełniczych i obywatelstwa. Komitet obchodowy ułożył program następujący:

W dniu 29 stycznia r. b. o godzinie 9 rano nabożeństwo uroczyste w kościele katolickim, ewangelickim i w bóżnicy żydowskiej. Na nabożeństwo przybyć mają wszystkie stowarzyszenia i techy ze sztandarami. Po nabożeństwie pochód przez ulice miasta.

Na pamiątkę ma być w Magistracie wmurowana tablica z odpowiednim napisem i Nowy Rynek przemianowany na „Rynek Kilińskiego”.

W dniu uroczystości szkoły powszechne mają być zamknięte. Popołudniu wygłoszone mają być odczyty dla młodzieży szkolnej, a wieczorem zaś przedstawienie teatralne w sali Tow. Śpiewaczego „Lutnia” z programem poświęconym temu dniu.

Pożądanym jest, żeby wszyscy brali udział w pochodzie, lecz również udekorowali domy swe sztandarami.

**Z Komisji miejskiej do spraw bezrobotnych.** Dnia 28-go grudnia 1918 r. odbyło się posiedzenie Komisji do spraw bezrobotnych.

Przewodniczył p. Stefan Wieczorek.

1) Postanowiono przeprowadzić kontrolę nowo zapisanych, kwalifikujących się do otrzymania zapomogi i w tym celu zwołać Komisję, która wyznaczy kontrolerów w określonym czasie.

2) Komisja dla spraw bezrobotnych postanowiła sprostować w „Gazecie Zgierskiej”, że nie jest ona, zobowiązana wypłacać po trzy marki i 2 marki na głowę, lecz podług uznania Komisji.

3) Komisja bezrobotnych proponuje Radzie Miejskiej i Magistratowi m. Zgierza, ażeby Magistrat, jak i Rada Miejska otworzyła roboty publiczne, a mianowicie: kopanie pienków, brukowanie ulic, wyrabianie płyt cementowych na trotuary, budowę szosy do Piątku, nareszcie wejść w komitwę z Zarządem Łódzkich Kolejek Dojazdowych w celu budowy projektowanej linii do Ozorkowa.

4) Poświadczenia z gmin dla bezrobotnych Komisja nie uznaje, gdyż musi opiekować się tylko bezrobotnymi, którzy zamieszkałi w Zgierzu.

5) Pracownikom utrudnionym przy zarejestrowaniu bezrobotnych uchwalono wynagrodzić stawką dzienną mk. 5.—

6) Do Komisji wykonawczej wejda pp.: Hendeles, A. Szułmil, Wojciechowski i Mickiewicz na czele z przewodniczącym p. Wieczorkiem.

**Podatek od psów.** Właścicielom psów zwraca się uwagę na ogłoszenie zamieszczone w niniejszym numerze, bowiem termin do zameldowania psów już z dniem 8 stycznia upływa, a zgłoszenia bardzo powoli wpływają.

**Przepisy Policjno Budowlane.** W ostatnich czasach notowano kilka wypadków przebudowania domów bez odnośnego zezwolenia, co pociągnie za sobą ukaranie winnych. Niżej podaje się do wiadomości właścicielom nieruchomości obowiązujące przepisy Policjno-Budowlane.

Wszelkie roboty budowlane, urządzenia fabryczne, wszelkiego rodzaju budowle, doly biologiczne lub biologiczno-oxydacyjne, wykonywane mogą być tylko na zasadzie planów zatwierdzonych, lub odnośnych pozwoleń zaświadczonych przez Prezydum Policji przed przystąpieniem do budowy.

Roboty na pozór niewielkie, jak rozbiórki domów murowanych lub drewnianych, parkanów przy ulicach, wybicie otworów okiennych lub drzwiowych, zmiana balkonów i przeróbki wewnętrzne ze zmian konstrukcji podlegają przepisom jak wyżej.

Wszelkie roboty budowlane i techniczne wykonywane być muszą pod dozorem i odpowiedzialnością a) Budowniczego lub Inżyniera, b) Majstra mularskiego i c) Majstra ciesielskiego.

Przy wejściu na budowę na widocznym miejscu powinna

być umieszczona tablica rozm. 60 x 50 cm., na której są wyraźnie wypisane nazwiska osób mających dozór nad robotami i ich adresy.

Niestosujący się do przepisów Policjno-Budowlanych będą pociągani do odpowiedzialności sądowej na zasadzie praw, obowiązujących dla Królestwa Polskiego.

**Rejestracja strat wojennych.** Wydział Rejestracji Strat Wojennych podaje do wiadomości, że termin przyjmowania zgłoszeń do rejestracji strat wojennych został przedłużony do 1-go lutego 1919 r.

Jest to bezwzględne ostateczne przedłużenie, gdyż bilans rozrachunku między państwowego, ma między innymi pozycjami zawierając również i sumę odszkodowania za ustalone straty wojenne.

Bilans ten musi być przedstawiony w najbliższej przyszłości. Z dniem 1 lutego żadne reklamacje i ogłoszenia nie będą uwzględnione i wobec przewidzianego natoku pożądanym jest nieodkładać rejestrowania do ostatniej chwili.

Rejestracji podlegają:

- 1) Straty, spowodowane przez działania wojenne wszelkiego rodzaju.
- 2) Rekwizycje, konfiskaty, przymusowe sprzedaże.
- 3) Straty, wywołane przez kwatery wojskowe, lokale zajęte przez rezerwistów.
- 4) Kary i kontrybucje, nałożone wbrew konwencji haskiej.
- 5) Kaucje i depozyty w rządowych instytucjach rosyjskich.
- 6) Należności od rosyjskich banków akcyjnych oraz wszelkie należności od władz okupacyjnych.

**Z Komisji miejskiej do spraw bezrobotnych.** Od Wtorku rozpocznie się wypłata w porządku alfabetycznym nazwisk.

A., B., C., D., E., F.,

**Środa**

G., H., I., J., K., L., Ł.,

**Czwartek**

M., N., O., P., R., S.,

**Piątek**

P., T., U., W., Z.

**Przewóz artykułów żywnościowych,** w myśl instrukcji Ministerstwa Apropowizacji Ograniczona została jak następuje; zboże i jego przetwory do 20 funtów cukier do 10 funtów, sól do 30 funtów, nasiona oleiste jak rzepak słonecznik i inne tłuszcze i oleje do 5 funtów, naftę do 5 funtów.

Wyżej wymienione artykuły o ile są przewożone w większej ilości ponad oznaczoną wagę, podlegają sekwestrowi.

**Według rozporządzenia Ministerstwa Apropowizacji obrót bydłem, trzodą, owcami, mięsem i wyrobami z mięsa** jakoteż słoniną jest w obrębie Państwa dla pokrycia zapotrzebowania ludności cywilnej mniejszych ognisk konsumcyjnych wolny. Przewóz tych artykułów parostatkami, kolejami i ciężarowymi samochodami przysługuje wyłącznie upoważnionym dostawcom Warszawy, Łodzi, Galicji i Ślązka w ramach wyznaczonego przez Ministerstwo Apropowizacji kontyngentu i za pozwoleniami wydanymi przez to Ministerstwo.

Obrót drobiem i rybami wewnątrz Państwa nie podlega żadnym ograniczeniom i jest dozwolony przewóz również kolejami, parostatkami i samochodami ciężarowymi bez specjalnie wydawanych pozwoleń przez Ministerstwo Apropowizacji.

Obrót masłem i jajami jest wolny w obrębie Państwa, jednak przewóz kolejami, parostatkami i samochodami może być dokonywany tylko za pozwoleniami wydawanymi przez Ministerstwo Apropowizacji.

Wywóz bez zezwolenia Ministerstwa Apropowizacji wszystkich wyżej wspomnianych artykułów po za granice Państwa jest wzbroniony.

Niestosowanie się do ograniczeń wymienionych w §§ 1, 3 i 4 będzie pociągało za sobą konfiskatę towarów.

**Ślizgawica.** Wskutek panującej na ulicach ślizgawicy zwraca się właścicielom nieruchomości na to uwagę, że chodniki winny być dobrze piaskiem posypane, gdy przez zaniedbanie tego, właściciele biorą na siebie dużą odpowiedzialność, bowiem zagrażają życiu mieszkańców. Chodniki winny być w czasie ślizgawicy tak posypane piaskiem, by były bezpieczne dla przechodniów.

**Teror w Zgierzu.** W ubiegłą sobotę do szefa fabryki Akc. Tow. A. G. Borst, p. Borsta Edwarda, zgłosiła się delegacja robotników, żądając wypłacenia po 100 marek dla każdego robotnika zapomogi. P. Borst oświadczył, że nie może dać żadnej odpowiedzi,

gdyż musi się dopiero porozumieć się z akcjonariuszami i obiecać dać odpowiedź we wtorek rano. W tenże dzień o g. 10 rano robotnicy zebrałi się ponownie przed fabryką. Gdy p. Borst zakomunikował, że firma nie jest w stanie spełnić życzeń robotników ze względu na brak potrzebnych na to funduszy, robotnicy ogłosili mu, że jest ich niewolnikiem i nie wypuszczą go przedź aż do uskutecznienia wypłaty. Dopiero nad wieczorem, gdy robotnicy widzieli, że postępowaniem tem nie osiągną żadnego skutku, rozeszli się, uwalniając jednocześnie p. Borsta.

Delegatom robotników p. Borst między innymi oświadczył, że firma przedsięwzięła silną akcję w celu niezwłocznego uruchomienia fabryki.

**Ofiary.** Zamiast wieńca na grób ś. p. Józefa Słaboszewicza frakcja żydowska składa 50. — marek na Skarb Narodowy, 25 — marek na ochronkę katolicką i 15. — marek na ochronkę żydowską.

### Do ludności wsi i miast!

Z wielu okolic kraju nadchodzą coraz częściej wiadomości o kradzieżach leśnych i wzrastającym niszczeniu lasów narodowych i prywatnych.

Te samowolne i występne czyny wyrządzają ciężką krzywdę krajowi i całej ludności, lasy bowiem atanowią dobro powszechne, i zachowanie ich — to sprawa pomyślnego rozwoju kraju i dobrobytu narodu.

Dobra i rozumna gospodarka leśna dostarczyć winna ludności drzewa na budulec, opał i różne użytki. Potrzeb tych jest ogrom, gdyż kraj nasz w ruinie, a lasy zniszczone przez pożogi i gospodarkę wojenną.

Każdy, kto niszczy dobro narodu — lasy nasze — jest szkodzinikiem społecznym.

Rząd Polski ma stanąć na straży dobra narodu, ma dbać o zaspokojenie słuszných potrzeb ludności. Zadanie to będzie mógł spełnić wówczas, gdy cały naród przejmie się ważnością ochrony lasów, gdy otoczy je swoją opieką i gdy na ich niszczenie nie będzie spoglądał obojętnym okiem. Obowiązkiem naszym jest zapobiegać złemu nie przez same uczucia potępienia w duszy i słowach, lecz przez mężną obronę interesów ogółu wcieloną w czyn.

Ojczyzna powierza swoje najcenniejsze dobra — lasy — opiece moralnej ludności wsi i miast. Wzywa wszystkich społeczeństwa i każdego z osobna: urzędy miejskie i wiejskie, rady gminne, wójtów, sołtysów i ogół mieszkańców do współdziałania z miejscowymi urzędami sądowymi, policyjnymi i wojskowymi i do baczenia, by nie działy się nadużycia leśne. Wzywa do oddawania winnych niszczenia lasów w ręce sądów Polskich, które przeciwko grabieży dobra narodowego wystąpią z całą surowością prawa.

### Powszechnie zrozumiałe pouczenie o tyfusie plamistym.

1. Tyfus plamisty jest jedną z najbardziej zaraźliwych chorób, która objawia się wysoką gorączką, silnym uczuciem choroby, mocnym bólem głowy i członków, silną utratą przytomności i plamistą wysypką. Około 30% zasłabnięć kończy się śmiercią.

2. Niewiadomo jeszcze, co wywołuje tyfus plamisty, jednakże stwierdzono niezbicie, że przeniesienie tej choroby następuje prawie wyłącznie przez wszy, a także pluskwy i pchły, które znoszą jąka w ubraniach, bieliznie, w szparach podłóg; udzielenie się choroby prawdopodobne jest także przez bezpośrednie zetknięcie się z chorym lub też jego ubraniem.

3. Choroba objawia się mniej więcej w tydzień do dwutygodni po wchłonięciu zarazków i to zazwyczaj silnym dreszczem. Trzeciego do piątego dnia po wybuchu choroby występują na skórze, na karku i na członkach liczne czerwone plamy dochodzące do wielkości soczewicy, od czego też choroba wywodzi swoją nazwę. Przy pomyślnym przebiegu, w końcu drugiego tygodnia choroby pośród silnych potów i łuszczenia skóry, następuje obniżenie gorączki i wyzdrowienie. Obok ciężkich wypadków choroby zdarzają się też lżejsze, które atoli ze względu na rozszerzenie się choroby są zarówno niebezpieczne. Wrazie podjętym, że zachodzi tyfus plamisty, należy możliwie natychmiast lekarza przywołać.

4. Chorobie tyfusu plamistego podlegają najczęściej ludzie brudni, mieszkający w nieczystych i niewietrzonych pomieszczeniach.

5. Choroba bardzo łatwo przenosi się na drugich, wobec czego chorych należy bezzwłocznie przenieść do szpitala i izolacyjnego i przeprowadzić gruntowną dezynfekcję odnośnych środków przewozu.

6. W izbie, w której chory leży, muszą okna pozostać zamknięte, a dymy, w których znajdują się chorzy na tyfus plamisty, należy w sposób łatwy wpadający w oczy oznaczyć jako zarażone i unikać ich dopóki nie zostanie przeprowadzona dezynfekcja.

7. Zajęci pielęgnowaniem chorych, do czego w pierwszym rzędzie mają być używane osoby, które chorobę tę przebyły, powinni przywdziewać nadającą się do prania wierzchnią odzież ze ściśle przylegającymi rękawami i ściśle zapiętą w szyi i w kostkach. Oprócz tego przez opsywanie się proszkiem na owady lub naftaliną winni chronić się przed robactwem i wogóle unikać wszelkiego zetknięcia z innymi osobami. Tych samych środków ostrożności winni przestrzegać także osoby, których obowiązek prowadzi do chorych na tyfus plamisty. (Lekarze duchowni). Poopuszczeniu chorego należy zdjąć wierzchnią odzież, a twarz, ręce i włosy dezynfekować. Osoby, które stykały się z chorymi na tyfus plamisty, muszą przez 14 dni pozostać pod lekarskim nadzorem, odosobnione i oczyszczone z wesy.

8. Szczególną uwagę należy poświęcić tępieniu robactwa, co jest skuteczniej da się osiągnąć przez wygotowywanie ubrań i bielizny, jak również przez codzienne ścieranie podłogi dezynfekcyjnym płynem (5% kwas karbolowy, mleko wapienne.)

9. Rekwalescent grozi zarażeniem tak długo, jak długo trwa u niego zżyczenie się skóry; dlatego też proces ten należy przyspieszyć częstymi ciepłymi kąpielami i zmywaniem mydłem.

10. Izbę, po przeniesieniu chorego do szpitala, należy wraz z całą zawartością poddać natychmiast gruntowej dezynfekcji.

11. Ponieważ także zwłoki zmarłego na tyfus plamisty mogą spowodować zakażenie, przeto należy je bezwzględnie winąć w płótno umaczone w dezynfekcyjnym płynie i złożyć w szczelnie zamykającej się trumny, której dno należy pokryć grubą warstwą trocin. Trumnę należy natychmiast zanieść do cmentarza, a w braku tego do odosobionego, zamkniętego miejsca. Zabrania się zmywania zwłok, wystawiania na katafalku, styp pogrzebowych i innych uroczystości pogrzebowych w domu chorego. Pogrzeb winien odbyć się jak najprędzej.

12. Szczególnie ważnym jest wczesne skonstatowanie choroby, w celu możliwie szybkiego zarządzenia środków zaradczych; wobec tego o każdym, choćby tylko podejrzanym wypadku wystąpienia na tyfus plamisty, należy bezwzględnie najkrótszą drogą zawiadomić pana naczelnika powiatowego (w Łodzi pana prezydenta policji).

## Ogłoszenia urzędowe.

### Ogłoszenie.

Na mocy rozporządzenia Komisarza Rządowego w Łodzi, magistrat m. Zgierz wydaje następujące ogłoszenie:

Jak w zeszłym, tak i w tym roku właściciele psów zobowiązani są zapłacić podatek od psów za rok 1919 do 1 lutego 1919 roku w wysokości mk. 30.—

Pan Komisarz Rządu Polskiego w tym celu rozkazał, aby wszyscy właściciele psów, posiadające takowe 1 stycznia 1919 r., wli wpisani na listę podatkową. Z tego powodu owi właściciele psów zobowiązani są, zameldować swoje psy nie później jak do 8 stycznia 1919 roku w Magistracie.

Zwolnienie albo zmniejszenie podatku od psów nie może być skuteczne. Kto niechce płacić podatku od psów, musi iść do go przed 1-ym stycznia 1919 roku pozbyć.

Wpłata podatku od psów winna być skuteczniejsza w czasie od 15 stycznia do 1 lutego 1919 roku.

Zgierz, dnia 24 Grudnia 1918 r.

Magistrat.

### Ogłoszenie.

Za nieprzestrzeganie rozporządzeń wydanych przez Wydział Surowców wojennych na mocy dekretu rządowego z dnia 3 listopada 1918 r. w sprawie przepustek na wywóz i przewóz surowców półfabrykatów i wszelkich towarów jak również w wypadku naruszenia przepisów, będą stosowane kary aż do konfiskaty. Łódź, dnia 24 grudnia 1918 r.

Wydział Surowców Wojennych w Łodzi niniejszym podaje publicznie wiadomości, że akty tych przedsiębiorstw i majątków, które podlegały przymusowemu zarządowi władz wojennych, winny być przez odpowiednich właścicieli odebrane do dnia 10 stycznia 1919 r. w tymże Wydziale Surowców Wojennych w Łodzi przy ul. Cegielińskiej № 18 (parter). W przeci-

wym wypadku Wydział Surowców prześle nieodebrane akty prokuratorom Sądu Okręgowego.

Łódź, dnia 23 gaudnia 1918 r.

Wydział Surowców Wojennych.

## Obwieszczenie.

Detaliczni sprzedawcy wódki i spirytusu, jakoteż właściciele hotelów, restauracji, kawiarni i t. p., winni z początkiem roku 1919 uiścić przepisaną opłatę za uprawnienie do tej sprzedaży w kwocie 50, względnie 100 marek (§ 9 rozp. Gen. Gub. Warsz. z 4 grudnia 1915 r., Dz. rozp. № 18). Pozwolenie na pobór spirytusu do celów leczniczych udzielać będzie na rok 1919 apotekarzom i szpitalom Ministerstwo Skarbu za opłatą 50 marek (§ 15 powyższego rozporządzenia). Interesanci winni wnieść o wydanie takich pozwoleń pisemne próby i dołączać do nich pozwolenie otrzymane na rok ubiegły.

To samo odnosi się do przemysłowców, chcących używać spirytusu na cele swego przemysłu. Ci ostatni winni w swych próbach wyraźnie zaznaczyć, czy potrzebują spirytusu czystego czy denaturowanego, a w danym razie jakim środkiem denaturacyjnym.

Dokumenty pozwoleń podlegają należyłości stempowej w kwocie 3 marek (№ bież. 2 taryfy stemp., zawartej w Dzien. rozp. Gen. Gub. Warsz. № 127).

przez Pilcer.

## Przegląd polityczny tygodniowy.

O rząd. W gabinecie p. Moraczewskiego pomimo wszelkich usiłowań posła Narodowego Komitetu polskiego w Paryżu p. Grabskiego dotychczas nie nastąpiła jeszcze żadna zmiana. Rząd p. Moraczewskiego niestety decyduje jeszcze niedoręczenie i szkodliwie o losach Polski i tamuje rozwój Polski.

Pan Grabski wydał w ubiegły czwartek list otwarty do Polskiej Partii Socjalistycznej. W tym liście p. Grabski zwraca się do P. P. S., by dopomagała do zapewnienia jednolitej postawy narodu wobec rozpoczynających się konferencji pokojowych, oraz wytworzenia Rządu narodowego, któryby dał wyraz tej jednolitości tak niezbędnej i by jeszcze raz zastanowił się nad skutkami dla ojczyzny i dla dobrobytu warstw robotniczych, tego uporczywego przeciwstawiania się całej reszcie narodu, w którym trwać P. P. S. postanowiła.

Następnie oświatła p. Grabski dotychczasową działalność gabinetu i stwierdził, że, niestety, w sprawach największej doniosłości dla całego naszego życia gospodarczego gabinet obecny jawnym dla całego świata stanął przeciwieństwem do powszechnych żądań narodu.

Pozatem odezwa nawołuje P. P. S. do zrewidowania ich dotychczasowych postanowień i przystąpienia do zgodnego zespołu całego narodu do wytworzenia Rządu narodowego, któryby mógł imieniem, nie klasy, nie jednej partii, lecz Polski — do rządów innych państw i narodów przemawiać. Pan Grabski kończy słowami: „Zmiana stanowiska w imię zgody w narodzie i dobra ojczyzny, nie przyniesie wam ujmę, lecz przeciwnie powagę waszą podniesie”.

Czy to osiągnie pożądane skutki?

Przyjazd Paderewskiego do Warszawy. Ignacy Paderewski przyjazd którego spodziewany był już na poniedziałek ubiegły przyjechał dopiero w środe, dnia 1 stycznia r. b. do Warszawy. Jest to wielki polski patriota i szlachetny obywatel Polski, do którego zasług zapisywać możemy wskazanie drogę odbudowy naszej kochanej Ojczyzny. W osobie Paderewskiego wita Polska syna, który położył wiele zasług i poświęcenia dla Ojczyzny. Nazywają go niemylnie już przyszłym Prezydentem Rzeczypospolitej Polski. Może przyjazd jego wietrzy burzę, co rozszalała się w naszym Kraju i przyniesie nam ład i porządek. W Kaliszu i Łodzi zatrzymano Paderewskiego, w celu powitania wielkiego obywatela. W Łodzi cały dworzec stacji Kaliskiej tonął w zieleni i udekorowany był emblematami narodowymi polskimi, oraz sztandarami o barwach narodowych koalicji. W celu powitania Paderewskiego utworzył się specjalny Komitet. Na powitanie przybyli przedstawiciele duchowieństwa, załogi wojskowej władz miejskich, delegacji stowarzyszeń, cechów i organizacji robotniczych.

Imieniem miasta i delegacji powitał Paderewskiego prezes Rady Miejskiej inż. Sułowski, w imieniu zaś robotników radny Wolczyński, zaś towarzyszącym mu przedstawicielom koalicji drugi burmistrz Kernbaum. Paderewski dziękował w dłuższym przemówieniu, które wywarło niezmiernie silne wrażenie.

W dniu 31 grudnia roku ubiegłego rozstał się z tym światem ś. p.

# Józef Słaboszewicz

Inżynier-technolog, doktor filozofji

Przewodniczący Rady m. Zgierza w wieku lat 46.

Pomimo słabego zdrowia i niedomagań fizycznych zmarły zajmował się gorliwie sprawami naszego miasta dając się poznać jako gorący patriota, oraz człowiek, niezwyklej prawości charakteru i hartu ducha, oraz człowiek, któremu dobro Ojczyzny oraz miasta zawsze leżało na sercu. Niechaj ziemia, którą tak kochał, lekka będzie.

Magistrat m. Zgierza.

W dniu 31 grudnia 1918 r. rozstał się z życiem doczesnym inżynier-technolog i doktor filozofji

## ś. p. Józef Słaboszewicz

prezes Rady Miejskiej.

Prace jego dla współobywateli miasta zachowamy we wdzięcznej pamięci.

Rada Miejska.

W dniu 31-ym Grudnia 1918 r. zmarł

## ś. p. Józef Słaboszewicz

inżynier technolog, dr. filozofji i przewodniczący Rady Miejskiej.

Przyłączając się do ogólnej żałoby, wyrażamy pozostałej rodzinie nasze współczucie.

Urzędnicy Magistratu m. Zgierza.

Wskutek zgonu w dniu 31-go grudnia r. z. inżyniera-technologa i doktora filozofji

## ś. p. JÓZEFA SŁABOSZEWICZA

prezesa Rady Miejskiej, który zawsze na stanowisku swym okazał się sumiennym i toleracyjnym w sprawach dla dobra miasta, wyraża żal swój członkom frakcji żydowskiej.

Niech mu wolna ziemia polska lekka będzie!

Frakcja Żydowska przy Radzie Miejskiej m. Zgierza.

### Do sprzedania

zaraz domek, składający się z 4 pokoi i kuchni z oświetleniem elektrycznym, z ogrodem owocowym i stajniami, lub też do wdzierżawienia na dogodnych warunkach. Oprócz tego są do sprzedania 1 łóżko żelazne, dziecinne, 13 flaszek 4—5 garncowych, 2 flaszki 3 garncowe, 4—dwugarncowe i 7—jednogarncowych, oraz kamienie do brukowania i kilkadziesiąt sztuk cegieł. Zgierz, ul. Piątkowska № 20 u Walmana.

Magistrat, Zgierz.

Meble i sprzęty domowe do sprzedania, Ul. Szczęśliwa 1 dom W-go Zerndta. Dowiedzieć się można codziennie od 10 do 12 rano w mieszkaniu W. Słaboszewicza.

Zgubiono paszport na imię Nuchem Rozenstrauch. Znalazca raczy oddać w Magistracie.

Paszport zgubił Jan Baraniecki. Znalazca raczy oddać w Magistracie.

Druk M. Nowicki i S-ka, Zgierz.